Division of Plant Pathology, Indian Agricultural Research Institute, New Delhi – 110012 Walk in interview for the posts of RA and SRF

The interview will be held on **October 21, 2013** (**Monday**) at **10.00AM** in Room No. 3, Division of Plant Pathology, IARI, New Delhi 110 012 for filling of the posts of RA in the ICAR-NFBSFARA project entitled Relationship between *Sclerotium rolfsii*, *Rhizoctonia solani*, the soil and climatic variables in three major cropping system in the country and identification of markers for resistance to *Sclerotium rolfsii*, and SRF in DST project entitled "Race profiling and diversity analysis of *Fusarium oxysporum* f. sp. *lentis* causing lentil wilt in India". Eligible and desirous candidates fulfilling the requirement should bring their application in the format mentioned below giving full details of academic records and experience along with attested photocopies as well as original copies of relevant documents and passport size photograph.

Post	No. of post	Emoluments	Essential qualification	Desirable qualification	Age limit	Duration
Research Associate (ICAR- NFBSFARA)	1	Rs 24000/month with Ph.D. degree and Rs. 23000/month with master degree + 30% HRA	Ph. D degree in Plant Pathology. OR M.Sc./M.Sc (Ag.) in Plant Pathology with 1 st division or 60% marks with at least two years research experience.	Experience of working in field on fungal plant pathogens specially <i>Rhizoctonia solani</i> supported with the publications.	40 years for men and 45 years for women	1 year
Senior Research Fellows (DST)	2	Rs. 16000/month + 30% HRA OR Rs 18000/month + 30% HRA as per qualifications	M. Sc. (Ag)/ M. Sc. in Plant Pathology/ Biotechnology with NET or equivalent without or with 2 years experience	Experience in molecular and fungal plant pathogens	35 years	1 year

Terms and Conditions:

The above post is purely temporary, time bound and co-terminus with the project. Relaxation in age limit for SC/ST/OBC candidates as per government rules. No objection certificate from the employer, in case he/she has an employment. Canvassing in any form will disqualify the candidate. No TA/DA will be paid for attending the interview.

Application format: 1. Name, 2. Father's name, 3. Date of birth, 4. Present and permanent address, contact telephone no. and email ID, 5. Category: SC/ST/OBC/GEN, 6. Qualification details (Institute, year and marks in class 10th, 12th, graduate and post graduate), 7. Research experience with support documents, 8.NET detail 9. Publications, if any 10. Signature of the candidate

पादप रोग विज्ञान संभाग, भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली-110012 अनुसंधान सहयोगी एवं वरिष्ठ अनुसंधानअध्येता पदों हेतु सीधेसाक्षात्कार

"स्क्लेरोशियम रोल्फसाई,राइजोक्टोनिया सोलेनाई तथा देशकी तीन मुख्य फसल प्रणालियों में मृदा एवं जलवायु संबंधी परिवर्तितों के बीच सहस संबंध और स्क्लेरोशियम रोल्फसाई के विरूद्ध प्रतिरोधिता हेतु चिहनकों की पहचान" नामक आई सी ए आर-एन एफ बी एस एफ ए आर ए परियोजना में अनुसंधान सहयोगी के पद तथा "भारत में मसूर का म्लानि रोग उत्पन्न करने वाले <u>प्यूजेरियम ऑक्सीपोरम</u> फार्म प्रजाति <u>लेंटिस</u> का रेस प्रोफायिलंग एवं विविधता विश्लेषण "नामक डी एस टी परियोजना में वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता के पदों हेतु पादप रोग विज्ञान संभाग-भा0 कृ0 अनु0 संस्थान,नई दिल्ली-110012 के कमरा न0 3 में 21 अक्तूबर, 2013 (सोमवार) को प्रातः10 बजे साक्षात्कार किया जाएगा। योग्य एवं इच्छुक अभ्यर्थी जो योग्यता संबंधी सभी शर्तों को पूरा करते हों, अपने योग्यता संबंधी मूल प्रमाण पत्रों, उनकी सत्यापित प्रतिलिपियों एवं पासपोर्ट परिमाण के एक फोटोग्राफ सहित निम्निखित प्रारूप में अपनी शैक्षणिक योग्यताओं एवं अनुभव का सम्पूर्ण विवरण देते हुए आवेदन पत्र के साथ उपस्थित हों।

पद	पदों की	वेतन	आवश्यक शैक्षणिक योग्यताएं	वांक्षित योग्यताएं	आयु सीमा	अवधि
	संख्या					
अनुसंधान सहयोगी (आर् ए)	1	पी एच डी उपाधि के साथ रू 0	पादप रोग विज्ञान में पी एच डी	कवक पादप रोग	पुरूषों के लिए 40	1 वर्ष
(आईसीएआर-एन एफ वी एस एफ ए आर ए)		24000/- प्रतिमाह तथा स्नातकोत्तर उपाधि के साथ रू023000/- प्रतिमाह + 30% एच आर ए	.उपाधि या प्रथम डिवीजन अथवा 60 % अंको के साथ पादप रोग विज्ञान में एम. एस. सी . /एम . एस सी . (कृषि विज्ञान)उपाधि एवं न्यूनतम दो वर्षों का शोध-अनुभव	से राइजोक्टोनिया सोलेनाई पर शोध -कार्य का अनुभव	वर्ष महिलाओं के लिए 45 वर्ष	
वरिष्ठअध्येता (एस. आर. एफ.) (डी एस टी)	2	शैक्षणिक योग्यतानुसार रू016000/-प्रतिमाह अथवा रू018000/प्रतिमाह+30% एच आर ए	एन ई टी (नैट) या समकक्ष तथा दो वर्षों के कार्य अनुभव सहित या रहित पादप रोगविज्ञान/जैव प्रौदयोगिकी में एम. एस. सी (कृषि विज्ञान)/ एम. एस. सी.	कवक पादप रोग जनकों में शोध-	35 वर्ष	1 वर्ष

सीमाएं एवं शर्तेंः

उपर्युक्त पद पूर्ण रूपेण अस्थायी समयबद्ध एवं परियोजना की समाप्ति के साथ स्वतः समाप्त हो जाएंगे। सरकारी नियमों के अनुसार अनु0जाित/अनु0 जनजाित/अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए आयु -सीमा में छूट है। यदि अभ्यर्थी रोजगार में है तो उसे नियोक्ता से अनापित्त प्रमाणपत्र लाना होगा। यदि किसी भी समय यह ज्ञात होगा कि किसी अभ्यर्थी द्वारा दी गई सूचना असत्य एवं भ्रामक है अथवा वह चयन -प्रक्रिया को किसी भी रूप में प्रभावित करने का प्रयत्न करेगा। तो उसका अभ्यर्थन /चयन निरस्त कर दिया जाएगा। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का भत्ता नहीं दिया जाऐगा।

आवेदन प्रारूपः 1. नाम 2. पिता का नाम 3. जन्मितिथि 4. वर्तमान एवं स्थायी पता,टेलीफोन नं0 एवं ई -मेल आई डी. 5 श्रेणी अनु0जाित/अनु0 जनजाित/अन्य पिछड़ा वर्ग /सामान्य 6. शैक्षणिक विवरण (संस्था,वर्ष तथा कक्षा 10,12, स्नातक एवं स्नातकोत्तर परीक्षाओं के प्राप्तांक)7. समर्थन में कागजात सहित शोध-अनुभव 8. नैट परीक्षा विवरण 9. प्रकाशन, यदि कोई हो 10. अभ्यर्थी के हस्ताक्षर